
70  diário oficial Nº 35.038 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2660/2022-DAF/cgp,de 29/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/765659;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Quatro Bocas/Tomé Açú no período de 01 à 06/07/2022, a 
fim promover o funcionamento SIDET-DETRAN, a fim garantir a disponibi-
lidade do mesmo em período integral.

nome matricula
Hislan Rodrigues Corrêa 57197164 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 825976
PORTARIA Nº 2798/2022-DAF/cgp, Belém, 04/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/736681;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para os municipios de Belém – 23/06/2022, Mãe do Rio – 24 à 28/06/2022, 
Belém/Breves – 29/06/2022, a fim de participar de itinerante do processo 
habilitação 2ª fase no municipio de Mãe do Rio.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965 /1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2800/2022-DAF/cgp, Belém, 04/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/802771;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Moju no período de 08 a 13/07/2022, a fim de partici-
par da banca itinerante 1ª fase no referido municipio.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2765/2022-DAF/cgp, Belém, 04/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/800795;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 17/07 a 02/08/2022, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2022”.

nome MATRÍCULA

RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2772/2022-DAF/cgp, Belém, 04/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/796653;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Soure – 17 a 25/07/2022, Salvaterra – 26/07 à 
02/08/2022, a fim realizar ações de fiscalização de trânsito no referido 
municipio, em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 825549
PORTARIA Nº 2583/2022-DAF/cgp,de 24/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/767874;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Belém no período de 29/06 à 15/07/2022, a 
fim de desempenhar as atividades funcionais, em operação de fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2821/2022-DAF/cgp, de 05/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/701487;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARACANÃ – 17/06 a 22/06/2022, a fim de compor 
a equipe da Banca Itinerante de 1ª fase de Habilitação para o município 
de Maracanã/PA.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAG
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2823/2022-DAF/cgp,de 05/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/818960;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SALVATERRA – 08/08/2022, CACHOEIRA DO 
ARARI – 09/08 a 10/08/2022, SOURE – 11/08/2022, SALVATERRA/BE-
LÉM – 12/08/2022, ALTAMIRA – 13/08 a 14/08/2022, VITÓRIA DO XINGU/
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO – 15/08 a 16/08/2022, PORTO DE MOZ/PACAJÁ 
– 17/08 a 19/08/2022, PACAJÁ/BELÉM – 20/08/2022, a fim de realizar fis-
calização dos contratos Nº 06/2021 (região do Marajó, lote 06) e contrato 
Nº011/2021 (região do Xingú, lote 11).

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Epaminondas Cantal Machado 57201374 /2
Alexandre dos Santos Rebouças 57197166 /1

José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2794/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/796757;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Ourém no período de 08/07 à 13/07/2022, a fim de 
realizar atendimento na banca itinerante de 1ª fase de CNH, no referido 
municipio.

nome matricula

César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


